



Våren närmar sig med framtidstro och hållbarhet i fokus

Ljuset har äntligen kommit tillbaka och vi går mot en underbar vår där naturen nystartat runt omkring oss – en härlig tid av förväntan och energi där vi kan stanna upp och njuta.

I detta Mitt i Prick beskriver vi områdena kopplade till vår samhällsbyggnadsförvaltning och ser exempel på det jobb man gör i Mellerud med beredskap för vådrets överraskningar och vårt kontinuitetsansvar för bland annat vatten, värme och framkomlighet i kommunen. Missa inte möjligheten att besöka Klacken den 13 april för information och dialog kring vårt hållbarhetsarbete.

Vi gör nu bokslut för 2023 och ser stolt hur verksamheterna nått sina mål och balanserar den budget vi varit tilldelade under året. Stort tack för detta goda jobb som stabiliserar kommunens resa mot framtiden.

Just nu planerar vi inför 2025 där vårt arbete

med Melleruds utveckling fortsätter i nära dialog med näringsliv, föreningsliv och kommuninvånare. Under 2023 minskade antalet kommuninvånare med ca 80 personer, men vi hoppas kunna ändra på siffran med de goda förutsättningarna som Mellerud har för att verka, leva och bo i. Från årsskiftet pågår ett projekt som heter "Hitta hem i Dalsland" där vi gemensamt med övriga Dalslandskommuner tar oss an utmaningen att stabilisera befolkningsutvecklingen i landskapet.

Njut av våren så ses vi kanske på Klacken den 13 april!

*Karl-Olof Petersson
Kommunchef*



HÅLLBARHET PÅ KLACKEN!

Melleruds kommun hälsar dig varmt välkommen till en spännande dag för hela familjen med fokus på hållbarhet!

Ta chansen att lära dig mer om fjärrvärme och hur det bidrar till en mer hållbar framtid.

PROGRAM

GENOMGÅNG AV FJÄRRVÄRMEPRODUKTIONEN

Få en unik inblick i hela processen från eldat flis till den färdiga värmen i ditt eget hem, samt information om hur du kan ansluta dig till kommunens fjärrvärmenät. Upptäck fördelarna och ställ dina frågor direkt till våra kunniga fjärrvärmetekniker!

SNACKA HÅLLBARHET

Möt representanter från Melleruds kommun och Dalslands Miljö- & Energiförbund och diskutera framtidens hållbara initiativ. Lär dig mer om klimatmålen och få svar på dina frågor om hur verksamheterna fungerar.

TIPSPROMENAD

Delta i vår roliga tipspromenad och testa dina kunskaper om hållbarhet och samhällsbyggnad!

13 april
kl: 11-14

Byggmästargatan
13, Mellerud



Vatten och avlopp



Fotograf: Karolina Hultman Wessman

Vatten på rätt ställe

Enligt miljötilstånd behöver Melleruds kommun minimera dagvatten (regnvatten) i spillvattensystemet. Dagvatten (regnvatten) i spillvattensystemet medför hård belastning på kommunens VA-anläggningar, såsom reningsverken, och vid kraftigt regn kan det leda till problem med översvämmade källare. Under 2024 kommer Melleruds kommun att fortsätta arbetet med VA-sanering i Melleruds tätort samt Dals Rostock.

Under året kommer Melleruds kommun undersöka felkopplingar och informera berörda fastighetsägare. De fastigheter som visar sig ha felkopplat dagvatten kommer att behöva åtgärda detta. Kommunen ansvarar

och bekostar att det skall finnas en dagvattenanslutning fram till varje fastighet. Fastighetsägaren bekostar och ansvarar för eventuella ändringar av ledningar på sin fastighet.

De fastigheter som har djup

dränering eller spygatter erbjuds en pumpstation för att pumpa detta vatten till de kommunala ledningarna i gatan. Detta för att säkra att dräneringar och spygatter inte skall gå tillbaka in i fastigheten. Kommunen levererar en färdig pumpstation till tomtgräns, fastighetsägaren monterar och gräver ner stationen samt kopplar in el till denna. Kommunen driftsätter och underhåller pumpstationen.

Fastigheter som väljer att inte ansluta sig på dagvattensystemet kommer i stället bli tvungna att lösa sitt dagvatten lokalt på fastigheten.

Gata och park

Klipp din häck – det kan rädda liv!

Nu är det dags att se över de häckar och träd som är vid gång-, cykel och körbanor. God sikt är viktig för att alla som går, cyklar eller kör bil ska vara säkra i trafiken. Som fastighetsägare har även du ett ansvar, se därför till att hålla efter träd och buskage så hjälps vi åt att öka trafiksäkerheten.

Under våren kommer Melleruds kommun att se över trafiksäkerheten i tätorterna och därefter skicka ut information till berörda fastighetsägare med de åtgärder som åligger fastighetsägaren.

Besök kommunens hemsida för mer information om fastighetsansvar.

Vårblommor & sandupptagning

Våren är på ingång vilket innebär att det snart är dags för sand- och grusupptagning på kommunens gator och vägar. Närmare information om när och var arbetet kommer att ske läggs ut på kommunens hemsida, Facebook-sida och i en annons i Melleruds Nyheter. Inför sand- och grusupptagningen uppmanas fastighetsägare att sopa av trottoaren framför sin fastighet så gatuenheten kan ta upp detta när de kör i området. Vårblommor kommer planteras ut på flera av kommunens grönområden under samma period.

Vita Sannar

Varje sommar vistas många besökare på våra badplatser runt om i kommunen. I samband med kommunens utvecklingsarbete så har ett behov av fler parkeringsplatser identifierats på Vita Sannar. Melleruds kommun har nu påbörjat arbetet med att anlägga en ny parkeringsplats intill den befintliga. Arbetet förväntas att vara klart inför sommaren 2024.

Plan och bygg

Vad gäller vid bygge av friggebod?

Du har rätt att bygga en eller flera små komplementbyggnader utan att behöva ansöka om bygglov, så kallade friggebodar, i omedelbar närhet till bostadshuset. Totalt får ytan för alla friggebodar på din tomt inte överstiga 15 kvadratmeter. Högsta höjd från mark till taknock får inte överstiga 3 meter. Höjden beräknas från markens medelnivå invid byggnaden.

En friggebod är tänkt som ett extra komplement för en- eller tvåbostadshus. Innan du påbörjar byggnationen måste det redan finnas ett bostadshus på tomten. Friggeboden ska vara separat och får inte byggas samman med någon annan byggnad.

Om du vill placera din friggebod närmare fastighetsgräns än 4,5 meter krävs medgivande av berörda grannar. Friggebod får inte placeras närmare fastighetsgränsen än 4,5 meter från kommunal mark.

Ligger den inom strandskyddat område så krävs dispens.